



સ્થાપક
શ્રી હરીસીંગભાઈ
રતનચંદ શાહ

અભયદાન એજ શ્રેષ્ઠદાન

શ્રી આદિનાથાય નમઃ

અહિંસા પરમો ધર્મ

SHREE LINCH MAHAJAN PANJARAPOLE

At. Post : LINCH, Sta. Jagudan, Dist. Mehsana (N.G.) Pin : 384435 M. : 8369137411 / 8369011750

શ્રી લીંચ મહાજન પાંજરાપોળ

મુ.પો.લીંચ, સ્ટે.જગુદન, તા.જી.મહેસાણા (ઉ.ગુ.) પીન:૩૮૪૪૩૫

Trust Reg. No. E/22, MEHSANA

સંસ્થાને આપેલ દાન કલમ ૮૦ જી હેઠળ
ઈન્કમટેક્સમાં કરમુક્ત છે.

Income Tax Exemption u/s 80G of Income Tax Act. 1961

PAN No. AAATS 7632 N



સ્થાપના: સંવત ૧૯૪૦

જીવદયા પ્રેમી મહાશયશ્રી

પ્રાણી માત્ર પ્રત્યેની જીવદયા જેવા ભગવાન મહાવીરે ચિંધેલા અહિંસાના પાયાના સિદ્ધાંતો અનુસાર કાર્યરત સંસ્થા જીવદયા પ્રેમીઓના સહકારથી મહેસાણા જીલ્લાનાં લીંચ ગામે સંચાલન કરી રહી છે.

અબોલ-અપંગ અને નિરાધાર પશુઓની છેલ્લા ૧૩૯ વર્ષોથી સેવા કરતી શ્રી લીંચ મહાજન પાંજરાપોળ સંસ્થામાં આજે ૧૬૦૦ જેટલા નાના મોટા પશુઓ જીવનદાન મેળવી રહ્યા છે. જે વધીને ૧૭૦૦ જેટલી સંખ્યા થાય છે. સંસ્થામાં આવેલ દરેક પશુઓનો આજીવન નિભાવ થાય છે. આ સંસ્થાની સ્થાપના કરાણાના સાગર, જીવદયા, પ્રતિપાલક, બાલ બ્રહ્મચારી, આત્મભોગી શ્રી હરીસીંગભાઈ રતનચંદ શાહે સંવત ૧૯૪૦ ની સાલમાં કરી હતી. ત્યાર બાદ નીમાયેલા ટ્રસ્ટીઓ તથા કાર્યકર્તાઓ દ્વારા સુંદર વહીવટ અને દેખરેખ નીચે અનેક તકલીફો અને સંકટ પસાર કરતી આ સંસ્થા આગળ વધી રહી છે.

છેલ્લા ઘણા વર્ષોમાં સંસ્થા એ પ્રશંસનીય, પ્રગતિશીલ અને પ્રેરણાદાયી કાર્ય કર્યું છે. ૫૦ ની સંખ્યા સાથે શરૂ થયેલ પાંજરાપોળ આજે ૧૬૦૦ જેટલા અબોલ પશુઓને આશ્રય આપનારી આ સંસ્થાએ કેવળ ઉત્તર ગુજરાત નહીં પણ સમગ્ર ગુજરાત અને ભારત દેશમાં પ્રશંસનીય ખ્યાતિ મેળવી છે.

માસીક લગભગ ૧૫૦ થી ૨૦૦ જેટલા મુલાકાતીઓ આ સંસ્થાની મુલાકાત લે છે. અને આ સંસ્થા ના ટ્રસ્ટીગણ અને કાર્યકર્તાઓને અભિનંદન સાથે આશીષ આપતા જાય છે. સ્વચ્છ, પારદર્શક અને નિઃસ્વાર્થ કાર્યપદ્ધતી દ્વારા અનેક આજુ બાજુ નાની મોટી સંસ્થાઓને પ્રેરક માર્ગદર્શન મળે છે.

સંસ્થાએ વર્ષ ૨૦૨૨ માં અબોલ પશુઓ માટે પણ ૪૫૦૦ ચો.ફૂટ ના એક એવા ત્રણ મોટા શેડ બનાવેલ છે અને તે શેડ માંજ ગમાણ તથા હવાડા બનાવવામાં આવેલ છે. આ શેડ અબોલ પશુઓને ઠંડી, ગરમી અને વરસાદથી રક્ષણ આપે છે. આ ત્રણ શેડમાં આશરે ૫૦૦ અબોલ પશુઓ વિશ્રામ લે છે. આપણે મનુષ્યો જરા સરખી તકલીફ થાય તો દોડધામ કરી નાખીએ છીએ પરંતુ આ અબોલ પશુઓ પાસે એમની મુશ્કેલી પીડા કે દુઃખ દર્દ વ્યક્ત કરવા માટે વાચા નથી પણ હવે એમની મૂક વાચાનો પડધો આ સંસ્થા પાડે છે. વેટરનીટી ડોક્ટર અને ૬૦ સેવાભાવી કર્મચારીઓ દિવસ-રાત નિયમીત પ્રેમ, લાગણી અને આત્મીયતાપૂર્વક સેવા આપી રહ્યા છે.

મહેસાણા જીલ્લામાંથી પોલીસ ખાતા દ્વારા પકડાયેલ અબોલ પશુઓને પણ અહિંયા આશ્રય મળે છે. સંસ્થાને રોજનો લગભગ રૂા. ૬૦,૦૦૦/- નો ખર્ચ આવે છે. જેનો વાર્ષિક ખર્ચ લગભગ સવા બે કરોડ રૂપિયા થાય છે. સંસ્થાને આપ સહુ જીવદયાપ્રેમીઓ તરફથી અવિરત દાન મળતું રહે એવી આશા છે.

પર્યુષણ પર્વ ને અનુલક્ષીને તેમજ દુષ્કાળ જેવી પરિસ્થિતિની ગંભીરતા સમજી તમામ જીવદયાપ્રેમી દાતાઓને પણ યથાશક્તિ દાન-સહયોગ આપવા હાર્દિક વિનંતી છે. હાલની વિષમ પરિસ્થિતિમાં આપનું દાન અને આપણા સહુની મહેનત બંનેની ખૂબજ જરૂર છે. આવો આપણે સૌ સાથે મળી જીવદયાનું કાર્ય સંભાળી લઈએ. તેમજ મુશ્કેલ સમય સાચવી લઈએ તો દુઃખી અને અબોલ જીવો બચી શકશે અને દરેકને પરમ પુણ્યનો લાભ થશે.

આપ શ્રી પરિવાર સહિત લગ્નતિથી, જન્મદિવસ તથા વડિલોની પુણ્યતિથી વિગેરે પ્રસંગોએ આ જીવદયા તીર્થમાં પધારી અમારા ઉત્સાહમાં વધારો કરવા ભાવભર્યું આમંત્રણ છે.

આ પાંજરાપોળની મુલાકાતની સાથે ૧૪૮ વર્ષ પ્રાચિન ત્રિશિખરીય દેરાસર જેમાં સંપ્રતિકાલીન શ્રી આદેશ્વર ભગવાનના દર્શન-પૂજા વિગેરેનો લાભ મળશે.

શ્રી લીંચ મહાજન પાંજરાપોળની મુલાકાત અવશ્ય લેશો એવી નમ્ર વિનંતી છે.

લિ... ટ્રસ્ટી મંડળ અને કાર્યકર્તા વતી

શ્રી પ્રવિણભાઈ રીખવચંદ શાહ (મેનેજીંગ ટ્રસ્ટી)

Website : www.linchpanjarapole.org ♦ E-mail : slmp384435@gmail.com

સંસ્થાને મદદ માટે યોજનાઓ : ૩૧ માર્ચ ૨૦૨૪ સુધી

૧	રૂા. ૫,૦૦,૦૦૦	નવા શેડ પર 2 X 2 Feet ની મોટી તક્તી ઉપર કાયમી નામ આવશે (પંદર નામ માંથી ૮ નામ આવી ગયેલ છે.)
૨	રૂા. ૩,૦૬,૦૦૦	ઘાસ-ગોડાઉન પર 2 X 2 Feet ની તક્તી ગોડાઉન પર કાયમી નામ આવશે.
૩	રૂા. ૧,૫૧,૦૦૦	સંસ્થામાં બોર શાખા ઉપર ગેટની ડાબી અથવા જમણી બાજુએસંસ્થાના આધાર સ્તંભ ના દાતા તરીકે ૨ લાઈનમાં નામ આવશે.
૪	રૂા. ૮૧,૦૦૦	જુના શેડ ઉપર 12 X 6 inch ની તક્તી આવશે.
૫	રૂા. ૬૩,૦૦૦	એક દિવસ નો પાંજરાપોળ નો નિભાવ ખર્ચ (બોર્ડ પર નામ આવશે.)
૬	રૂા. ૩૬,૦૦૦	પશુઓને લાડવા/ગોળ/લાપસી (બેસતા મહિના) (બોર્ડ પર નામ આવશે.)
૭	રૂા. ૨૫,૦૦૦	એક ગાડી સુકા ઘાસના નિરણ માટે
૮	રૂા. ૨૧,૦૦૦	એક ફોટો પાંજરાપોળ ની દેરાસર ખાતે ઓફીસમાં પહેલે માળે મુકવામાં આવશે. (ફોટો સાઈઝ 12 X 15 inch)
૯	રૂા. ૧૧,૦૦૦	પારેવા ના ચણ / કૂતરાના રોટલા (એક વર્ષ દત્તક લેવા માટે)
૧૦	રૂા. ૫,૪૦૦	એક પશુનો એક મહિનાનો નિભાવ ખર્ચ

ભવ પરભવ સુધારીએ, ઊવદયામાં દાન આપીએ.

સંસ્થાની Bank Details

1. Bank Name : Bank of Baroda
Branch : Linch Village
A/c No. : 64750100005621
IFC Code : BARBOBLINC
(5th Character is Zero)

2. Bank Name : Bank of Baroda
Branch : Jambli Galli, Borivali (W)
A/c No. : 70130100000094
IFSC Code : BARB0BORIVL
(5th Character is Zero)



સંસ્થાની અન્ય વિગતો

Name : SHREE LINCH MAHAJAN PANJARAPOLE
Add : Village - Linch, Dist. Jagudan, Mahesana
North Gujarat - 384435
PAN : AAATS7632N
CSR : CSR00015110
80G : AAATS7632NF20218
Reg. No. : E/22, Mahesana.





સ્થાપક
શ્રી શ્રી હઠીસીંગભાઈ
રતનચંદ શાહ

અભયદાન એજ શ્રેષ્ઠદાન

શ્રી આદિનાથાય નમઃ

અહિંસા પરમો ધર્મ

SHREE LINCH MAHAJAN PANJARAPOLE

At. Post : LINCH, Sta. Jagudan, Dist. Mehsana (N.G.) Pin : 384435 M. : 8369137411 / 8369011750

શ્રી લીંચ મહાજન પાંજરાપોલ

મુ.પો.લીંચ, સ્ટે.જગુદન, તા.જી.મહેસાણા (ઉ.ગુ.) પીન:૩૮૪૪૩૫

Trust Reg. No. E/22, MEHSANA

સંસ્થાને આપેલ દાન કલમ ૮૦ જી હેઠળ
ઈન્કમટેક્સમાં કરમુક્ત છે.

Income Tax Exemption u/s 80G of Income Tax Act. 1961

PAN No. AAATS 7632 N



સ્થાપના: સંવત ૧૯૪૦

Jeevdaya (Life Lover) (save the innocent animals)

SHREE LINCH MAHAJAN PANJARAPOLE, a Panjarapole working on the basic principles of non-violence enunciated by Lord Mahavir like cow breeding and Jivadaya towards animals, is operating in Linch village of Mehsana district with the co-operation of Jivadaya lovers.

To inform you that today about 1600 small and big animals, which has increased to 1700 animals at present and they are getting life donation in Shri Linch Mahajan Panjarapol Institute which has been serving the Duff-disabled and destitute animals for the last 139 years.

As long as every animal in the institution is alive, their total care is being carried out within the institution. This institution was established by Karuna Sagar, Jivdaya Pratipalok, Bal Brahmachari, self-sacrificing **Seth Shri. Hathisinghai Ratanchand Shah** in the year of **Samvat 1940**.

Since then, the institution has been moving forward, passing through many hardships and crises, under the administration and supervision of the appointed trustees and workers from time to time.

In the last several years the Panjarapole has done commendable, progressive and inspiring work. The Institution was started with 50 animals and at present sheltering 1600 inarticulate cattle. The said Panjarapole is famous not only in North Gujarat but also in the whole of Gujarat and more probably in India.

Nearby 150 to 200 visitors visit this institute every month and commends the Jivdaya work being carried out by the trustees and workers of this institution and give blessings as well as inspirations to carry out such work in future also.

In April, 2022, the Panjarapole has also constructed 3 new shed, each of 4500 Sq. ft area, total admeasuring 13,500 sq ft area for the inarticulate cattle where fodder and drinking water facilities are also arranged in the Shed. This shed protects the cattle from cold, heat and rain and give them their natural environment.

We humans, can express our problems, but these inarticulate animals do not have words to express their problems or pain and in such situations this institution become a medium which take care of these animals and continuously try and solve their problems which they cannot express. Veterinary doctor and 60 dedicated employees are providing service day and night with love, affection and intimacy which this animals require.

We are also giving shelter to that animals caught by the police department from the people who sell this animals in slaughtter house around Mahesana district.

The Panjarapole daily expenses is around Rs. 60,000/- and the annual expenditure is about Rs. 2.25 crores and the same is being funded from donations received from Jivdaya Premi.

Irrespective of Paryushan Parva and understanding the seriousness of the situation like drought, all life-loving donors are also heartily appealed to donate as much as possible. Your donation and our hard work are very much needed in the current situation. Let us all take up the work of life together.

Website : www.linchpanjarapole.org ♦ E-mail : slmp384435@gmail.com

Schemes for assistance to the Panjarapole till 31.03.2024

1	Rs. 5,00,000	The new shed will have a permanent name on a large plaque of 2X2 ft (8 Name received out of 15)
2	Rs. 3,06,000	A plate of 2x1ft on the Grass-godown will bear the permanent name on the side walls of godown.
3	Rs. 1,51,000	Name will appear in 2 lines as Donor of Aadhaar Pillar of the institution on the left or right side of the gate of the "Bore-Shakha"
4	Rs. 81,000	A plaque of 12" x 6" will come up on the old shed.
5	Rs. 63,000	Maintenance cost of Panjarapole for one day (Name will be on the board.)
6	Rs. 36,000	Cattle Laddu/ Jaggery/ Lapsi (First day of Months) (Name will be on board)
7	Rs. 25,000	A cart for the determination of dry grass
8	Rs. 21,000	A photo will be placed on the first floor at Derasar Office of Panjarapole. (Photo size 12" x 15")
9	Rs. 11,000	Parwa Na Chan/Dog Rotala (for one year)
10	Rs. 5400	One month maintenance cost of one animal

Bank Details

1. **Bank Name** : Bank of Baroda
Branch : Linch Village
A/c No. : 64750100005621
IFC Code : BARBOBLINC
 (5th Character is Zero)

2. **Bank Name** : Bank of Baroda
Branch : Jambli Galli, Borivali (W)
A/c No. : 70130100000094
IFSC Code : BARB0BORIVL
 (5th Character is Zero)

Other Information of Panjarapole

Name : Shree Linch Mahajan Panjarapole
Add : Village - Linch, Dist. Jagudan, Mahesana, North Gujarat - 384435
PAN : AAATS7632N **CSR** : CSR00015110
80G : AAATS7632NF20218 **Reg. No.** : E/22, Mahesana.

